
令和 3年 8月２１日 

 

関 係 各 位 

 

社会福祉法人 成光会 

特別養護老人ホーム 菜の花 

理事長  磯野 倫夫  

 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 1報） 

 

 日頃より格別のお引き立てをいただき、心からお礼申し上げます。  

特別養護老人ホーム菜の花において、入所様者 1 名、職員 1 名が新型コロナウイ

ルスに感染したことが判明しましたのでお知らせいたします。 

 

【新型コロナウイルス感染症発生の経緯】 

 

  8月 1１日（水） 入所者様 当施設へ入所 

    ※当法人では入所時ルールとして、新規入所者は感染症等要観察期間として、 

     個室にて隔離療養していただくことと定めており、当該入所者様もその対 

応とした。（隔離予定期間：８月 11日～17日） 

 

  ８月 15日（日） 入所者様 37.9度の発熱 

 

  ８月 16日（月） 入所者様 系列病院受診、抗原検査実施し陽性確認 

    ※保健所に報告し、抗原検査結果より新型コロナウイルス陽性者との判断に 

より、即日、急性期病院へ入院。 

  

    ・保健所の指導のもと、接触のあった職員については、自宅待機とした。 

    ・当該入所者様と接触のあった職員 18名と、入浴の際にすれ違った入所者 

     1名、計 19名の PCR検査を 8 月 19日（木）に実施する予定となった。 

      

  ８月 20日（金）深夜  職員１名 陽性確認 

              その他の入所者様、職員については、「全員陰性」 

 

【今後の対応】 

 

当事業所では、常にマスク着用と手洗い、うがい、アルコール消毒、換気、フロ 



アの清掃・消毒を実施したおります。また日常生活における体調については、体調

管理票にて状態把握に努めております、 

8月 16日より保健所と連携のもと対応しておりますが、引き続き保健所をはじめ

関係機関との連絡調整に努めながら、保健所の指示に従い、今後の対応等につきまし

ては、随時ご報告させていただきます。 

 

 入所者様、ご家族様、関係者の皆様には多大なご心配、ご迷惑をおかけしますこと

をお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげ

ます。 

 

 

 

                          社会福祉法人 成光会 

                          特別養護老人ホーム 菜の花 

                          施設長  磯野 みどり 

 

 

                     

【本件の問合せ先】 

生活相談員：木寺まみ子  

                         TEL 058-370-7775  

                         携帯 090-5107-3884 

      

                     


